cardinal Bessarion. On le rencontre plutôt séparément, car il possède son intitulé et sa pagination propres. C'est un in-4° de 4 feuillets non chiffrés + 30 pages + 1 feuillet non chiffré.

Bibliothèque de S. Marc (à Venise) : Miscell. 165.20.

845

Epistola IACOBI PALAEOLOGI, DE REBVS Constantino-poli & Chii cum eo actis, lectu digna. Schreiben auss Constantinopel von des Türkischen Kaysers vorhaben vnd angestelter Kriegsrüstung, sor er wider die Christenheit, vnd sonderlich Teutschland jetzigerzeit zugebrauchen, jhm vorgenommen. Gedruckt zu Vrsel, durch Nicolaum Henricum, Jm Jahr MDXCIII.

In-4° de 23 pages et une page blanche. Signatures : ABC, de 8 pages chacune. Sur le titre, un globe surmonté d'une croix.

Cette plaquette est tellement rare et offre un intérêt si considérable que nous n'hésitons pas à la reproduire intégralement, sauf toutefois la lettre allemande qui remplit les pages 22 et 23, et n'a qu'un rapport assez éloigné avec celle de JACQUES PALÉOLOGUE.

(Page 3 :)

EPISTOLA.

Mitto famulum meum ad Cæsarem, non curo sumptus facere, modo satisfaciam animo meo, qui eodem tenore fuit & est, erga eum. Fui Constantinopoli & Chii. Chii in magno periculo : in via in minore : Constantinopoli in nullo. Nauigau ex Constantinopoli Chium Lesbia naui : parum defuit, quin nauis frange-retur, ex ignauia nautarum, & leuitate Nauarchi. Chium veni : commota est vniuersa ciuitas, quæ non ciuitas amplius est, aut Chius, vbi ego maximus olim fueram, sed latibulum furum, & duobus rusticis, a Pialio Bassa commendata rusticana casa, & si defuisset mandatum regium, quod ego habui Constantinopoli a Mehemeto primario Bassa, in optima forma, periclitatus fuisse. Nam quotquot Domini ciuitatis & Insulæ, cum olim floret, qui eò venerunt suas quisque ob caussas, post captam & desolatam ciuitatem, ab illis rusticis, præfectis loco, periclitati